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SLOVO STAROSTY

Od začátku roku 2018 se znovu událo tolik věcí, že to do 
jednoho článku neumím napsat. Budu se snažit být věcný, ale 
jedna událost stojí za obšírnější komentář. O žádosti města z 
února loňského roku do výzvy č. 47 Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP) na akci „Zvýšení 
kvality a dostupnosti ZŠ Netolice“ jsem psal již několikrát. 
Naposledy v lednovém čísle zpravodaje, kdy jsem napsal, že 
jsem osobně optimista a čekáme na konečné vyhodnocení 
výzvy. Na konci ledna přišla neoficiální radostná zpráva, že 
náš projekt byl ohodnocen 33 body, a že projekty s více jak 32 
body budou schváleny k financování. Následně jsme dostali 
oficiální interní depeši v rámci aplikace MS2014+, že žádost 
o podporu našeho projektu byla schválena Řídícím orgánem 
IROP na základě doporučení Centra pro regionální rozvoj 
ČR, a že je tedy možné projekt začít realizovat. Jsem strašně 
rád, že to takto dopadlo a považuji to za velký úspěch vedení 
města. Jedná se zjednodušeně o celkovou rekonstrukci 
stávající budovy odborně technického pavilonu a přístavbu 
nového moderního pavilonu v areálu ZŠ Bavorovská, včetně 
vybavení a dalších stavebních prací. Hodnota díla dle 
projektové dokumentace je za více jak 40 milionů korun. 
Dotace z IROPu na uznatelné náklady je 90% a dle projektu 
se jedná o částku více jak 35 milionů korun. Toto je zatím 
pouze hra s čísly. Teď jsme v bodu „A“, tedy byli jsme 
úspěšní se žádostí, což je velký úspěch, ale je spojen s cestou 
do bodu „B“, tedy úspěšnou realizací akce a její administrací. 
A o to jde. Možná to zní nesrozumitelně, ale věřte, že se jedná 
o co nejstručnější nástřel. Zastupitelstvo města schválilo dne 
26. 2. 2018 přijetí dotace a následně schválilo vyhlášení 
výběrového řízení na poskytovatele překlenovacího úvěru na 
tuto akci do výše 40 milionů korun a pověřilo radu města jeho 
vyhlášením a předložením výsledků k rozhodnutí o uzavření 
smlouvy s jeho vítězem. Je to nezbytné, protože k proplacení 
dotace dojde ve větší míře až po konečné realizaci akce. Toto 
již běží. Dále již bylo vypsáno podlimitní výběrové řízení na 
dodavatele stavebních prací (investice) dle projektu ve výši 
více jak 27 milionů korun bez DPH a v nejbližší době bude 
vypsáno výběrové řízení na dodávky služeb (neinvestice – 
nábytek, IT) ve výši 11 milionů korun. Vše je směřováno k 
zahájení stavebních prací k termínu začátek května letošního 
roku a dokončení realizace této akce včetně kolaudace k 
termínu 30. 6. 2019.

Další nejdůležitější události ve stručnosti:

 Regenerace městské památkové zóny – pro rok 2018 
obdrželo město Netolice od Ministerstva kultury dotaci 
ve výši 1.090.000,- Kč. Zastupitelstvo města schválilo 
rozdělení dotace na čtyři akce: výměna oken v havarijním 
stavu na radnici, restaurování a oprava 4 kusů mříží v 
muzeu, oprava vnější fasády muzea a sanační omítka 
budovy solnice.

 Rekonstrukce ulice Nádražní – jedná se o kompletní 
rekonstrukci povrchu komunikace včetně inženýrských 
sítí (vodovod, kanalizace), chodníků a veřejného 
osvětlení. V současné době bylo vyhlášeno podlimitní 
výběrové řízení na zhotovitele akce. Termín zahájení 
prací je konec dubna/začátek května 2018 a práce budou 
dokončeny k termínu 30. 9. 2018.

 Rekonstrukce (modernizace) sportovní plochy na 
víceúčelové sportovní hřiště ve sportovním areálu – 
jedná se o vybudování víceúčelového sportovního hřiště 
s tartanovým povrchem o rozměrech 31 x 16 metrů ve 
sportovním areálu (skatepark). V současné době je 
vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele akce. Termín 
realizace prací je duben - červen 2018. 

 Projekt „Mobilita terénní pečovatelské služby Město 
Netolice“ – již jsem psal, že město bylo úspěšné se svojí 
žádostí o dotaci na MPSV pro DPS Pohoda ve výši téměř 
200 tisíc korun. V současné době již byl vybrán dodavatel 
vozidla (Škoda Fabia Combi) a je podepsána kupní 
smlouva s termínem dodání duben 2018.

V prvním kole výzev v rámci dotačních programů 
Jihočeského kraje pro rok 2018 podalo město tyto žádosti:
 Rekonstrukce (modernizace) sportovní plochy na 

víceúčelové sportovní hřiště ve sportovním areálu v 
Netolicích,

 Úprava (rekonstrukce) zázemí sportovní haly v 
Netolicích,

 Dovybavení sportovního nářadí a nákup technického 
stroje (úklid) k zajištění sportovních aktivit,

 Pořízení ochranných prostředků pro JSDHO Netolice,
 Vítání paní Zimy 2018,
 Staročeský řemeslný jarmark a slavnosti města Netolice 

2018,
 Pořízení doplňků a vybavení pro sbor Netoličtí Vrabčáci,
 Obnova povrchu komunikace části ulice Na Horánku 

směrem k ulici Žebrácká.

Ve druhém kole výzev v rámci dotačních programů 
Jihočeského kraje pro rok 2018 podalo město tyto žádosti:
 Zefektivnění péče o opuštěná zvířata,
 Neinvestiční dotace pro JSDHO Netolice,
 Neinvestiční dotace pro JSDH Petrův Dvůr,
 Pořízení vybavení pro podmínky polytechnického 

vzdělávání dětí v MŠ Netolice,
 Rekonstrukce pláště budovy MŠ Netolice včetně 

výměny části oken a dveří,
 Brožurka pro děti a rodiče – ilustrovaný průvodce po 

netolických místech a zajímavostech se Štěpánkem 
Netolickým.

Na další mi již nezbývá prostor a tedy závěrem nám přeji 
zdraví, pohodu, dobrou náladu a úsměv, který by měl k jaru 
patřit.                                                     Mgr. Vladimír Pešek
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JAK VOLILI NETOLIČTÍ PREZIDENTA:

První kolo voleb proběhlo 12 – 13. 1. 2018 a druhé 26. – 
27. 1. 2018.

1. kolo v seznamu voličů bylo zapsáno 2078 – odvolilo 1243  
2. kolo v seznamu voličů bylo zapsáno 2068 – odvolilo 1324

v 1. kole získal: 
Miloš Zeman   509 hlasů –  41,04%  
Drahoš Jiří  281   22,66                     
Fischer Pavel    126        10,16
Horáček Michal  126    10,16
Hilšer Marek    110    8,87
Topolánek Mirek  42   3,38
Hannig Petr   24   1,93
Hynek Jiří   17  1,37
Kulhánek Vratislav  5   0,40

v 2. kole získal: 
Miloš Zeman   726 hlasů –  54,83%
Drahoš Jiří  598              45,16

Celkem získal v ČR Miloš Zeman 2 853 390 hlasů a Jiří 
Drahoš 2 701 206 hlasů.

UPOZORNĚNÍ

Upozorňuji občany, že poplatek za psy má být zaplacen do 
31.3. 2018. Poplatek je možno zaplatit v pokladně MěÚ nebo 
převodem na číslo účtu 925281/0100, var. symbol 1341. Do 
poznámky uvádějte příjmení držitele psa. Přihlášen musí být 
každý pes starší tří měsíců.

                                          Janečková Jana

Město Netolice hledá spolupracovníka, který by 
zajišťoval přípravu podkladů pro zápis událostí do 
kroniky města. Bližší informace poskytne Mgr. Tomáš 
Koblenc, tajemník MěÚ Netolice, tel.: 728 238 210, 
e-mail: mu.tajemnik@netolice.cz

DĚTSKÉ KLUBY NETOLICE

Vážení rodiče, 
protože se více a více ptáte na pokračování dětských klubů, a 
na léto samotné, dávám Vám touto cestou informace. 
V současné chvíli dobíhají poslední měsíce projektu (do 30. 
6. 2018). 
Protože se projekt ukázal jako velice úspěšný a prospěšný 
pro naše město, rozhodlo vedení města o podání žádosti k 
jeho pokračování. 
V současné době ještě nejsou známy výsledky, jsou ale dvě 
cesty, kde můžeme žádat, tak pevně věřím, že jedna vyjde. 
Jednou z cest je projekt financovaný z OPZ (máme podáno), 
druhou MAS Blanský les - Netolicko (budeme podávat tento 
měsíc). 
V květnovém vydání zpravodaje už budeme znát rozhodnutí 
a bude tedy možné přihlásit Vaše děti k dalšímu 
létu/školnímu roku. 

Závěrem mi dovolte, abych Vás pozvala na 28. 4. 2018 na 
netolické náměstí - ve spolupráci s Městem Netolice zde 
budou Dětské kluby pořádat Čarodějnický rej. 

Lucie Reidingerová

POLICEJNÍ ZÁPISNÍK 

V průběhu prvních dvou měsíců nového roku jsme evidovali 
oznámení o podvodném jednání na internetovém portálu 
Bazoš.cz, kde si místní občan objednal herní konzoli 
Playstation, ale tuto neobdržel, stejně jako vydané finance. 
Věc jsme postupovali, vzhledem k většímu počtu případů po 
celé republice, na Službu kriminální policie do Hradce 
Králové.

Prověřujeme jednání nezodpovědného otce, který si neplní 
zákonnou vyživovací povinnost k svému nezletilému 
synovi. Ve zkráceném řízení jsme sdělili podezření z přečinu 
krádeže muži, který si při návštěvě přivlastnil bez vědomí 
majitelky mobilní telefon a šperky celkem za 6 tis. korun. 
Stejnou formou vedeme prověřování z přečinu maření 
výkonu úředního rozhodnutí proti muži, který řídil u místní 
čerpací stanice motorové vozidlo, ačkoliv měl Městským 
úřadem vysloven zákaz činnosti spočívající právě v zákazu 
řízení motorových vozidel a navíc byl pod vlivem alkoholu.

Na Službu kriminální policie a vyšetřování do Prachatic 
jsme postupovali z důvodu věcné příslušnosti případ zatajení 
nálezu, konkrétně mobilního telefonu s vloženou 
paměťovou kartou v ceně celkem za 10 tis. korun, a také 
případ poškození obecně prospěšného zařízení, dopravních 
značek v ulici Budějovická. Proti osobám podezřelým z 
těchto jednání bude v obou případech zahájeno trestní stíhání 
dle trestního řádu.

Z přestupku neoprávněného vniknutí do důlního díla se 
budou zodpovídat tři mladí muži, kteří vstoupili na oplocený 
pozemek, kam Obvodní báňský úřad vstup zakázal z důvodu 
těžby vltavínů a následné rekultivace. Ujetí od čerpací 
stanice bez zaplacení šetříme jako přestupek proti majetku se 
škodou téměř 2 tis. korun.

Místnímu úřadu jsme k projednání oznámili přestupek, kdy 
silně podnapilá mladá žena rušila svým chováním veřejný 
pořádek na náměstí, kontrolní dechová zkouška ukázala více 
jak 3 promile alkoholu v dechu a lékař přivolané Záchranné 
služby doporučil převoz na protialkoholní záchytnou stanici. 
Dále přestupky proti občanskému soužití, z něhož jsou 
podezřelí mladí muži, kteří slovně napadli v prvním případě 
majitele místní restaurace, a v tom druhém se mladík 
nepohodl s obsluhou restaurace, slovně jí napadal i v 
přítomnosti policejní hlídky, na jejíž výzvy nereagoval a byl 
omezen na osobní svobodě. Své jednání by u komise měli 
vysvětlit členové rodiny a blízkého příbuzenstva, jejichž 
vzájemné neshody a slovní útoky byly kvalifikovány jako 
přestupky proti občanskému soužití. Z přestupku podle 
zákona o odpadech jsou podezřelí dva muži, kteří odložili 
komunální odpad mimo místa k tomu určená, nad rybníkem 
Šmahovský (směr Hlodačky).

Městskému úřadu v Prachaticích jsme oznámili čtyři 
přestupky spočívající v chybném zastavení či stání na 
náměstí nebo v přilehlých ulicích. Podat vysvětlení pro své 
jednání by měl i mladý muž, který se odmítl jako řidič 
automobilu podrobit testu na užití omamných nebo 
psychotropních látek, stejně jako řidič, který řídil vozidlo, 
ačkoliv neměl, neboť dosáhl počtu 12 bodů a ztratil tím 
řidičské oprávnění. K projednání byl postoupen i přestupek 
mladého muže proti zákonu o občanských průkazech, když 
se prokazoval dokladem, který nahlásil již dříve jako 
ztracený.
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V rámci činnosti na úseku bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu bylo, kromě výše uvedených, vyřízeno 
56 přestupků. Řešili jsme jednu dopravní nehodu, u mnoha 
dalších v kompetenci dopravní služby jsme asistovali. Ve 
čtyřech případech byla viníkem dopravní nehody lesní zvěř.

Průběžně provádíme kontroly chatových oblastí, pátráme po 
odcizených věcech i hledaných či pohřešovaných osobách.

Npor. Mgr. Ivo Čech 

POLICIE ČR PŘIJME NOVÉ POLICISTY

Zájemci se mohou hlásit na personálním pracovišti 
Územního odboru KŘP Jihočeského kraje Prachatice.

telefon číslo 974 236 400
e-mail: stanislava.vachtfeidlova@pcr.cz
osobně na adrese: Pivovarská 4,383 01 Prachatice

Nástupní plat je 21 840,- Kč.
Po úspěšném ukončení základní odborné přípravy (12 
měsíců) pak 26 290,- Kč.
Po zkušební době může být přiznán náborový příspěvek ve 
výši 75 000,- Kč.
Od 1. 1. 2018 může být za splnění určitých podmínek přijat i 
uchazeč s výučním listem bez maturity. Nástupní plat je v 
tomto případě 20 360,-Kč.

ZPRÁVIČKY Z NETOLICKÉ ŠKOLIČKY

8. 2. 2018 - Beseda s Policií ČR -  Naší MŠ navštívila 
mluvčí Policie ČR Prachatice. 
Děti se dozvěděly, k čemu slouží policie a jak se bezpečně 
chovat na silnici.

9. 2. 2018 - Beseda o školní zralosti a připravenosti - pro 
rodiče předškolních dětí si p. učitelky ze ZŠ Netolice p. uč. 
Bourová a Turková připravily podnětnou besedu. V jejich 
obsáhlém a praktickém výkladu o školní zralosti se rodiče 
seznámili s tím, jak a v čem podpořit své dítě v posledním 
roce před vstupem do školy.

16. 2. 2018 - Karneval - Období masopustu je pro děti vždy 
velkým lákadlem. Vyrábějí různé masky, klauny, zdobí 
společně třídy, poznávají lidové tradice i masopustní 
písničky. Nejvíce se ale těší na karneval. Hned ráno do 
školky přišly princezny, Elsy, piráti, hasiči a jiné fantastické 
či pohádkové bytosti. Děti prožily krásné dopoledne plné 
her, soutěží a tanečků.

19.2.- 20.2. 2018 - Olympiáda v MŠ - Zimní olympijské hry 
jsou velkou  sportovní událostí a proto si je připomenuly i 
děti ze 4. třídy. Každý předškolák si vyrobil čelenku s 
vlajkou státu, za který soutěžil, společně namalovaly 
olympijský plakát a soutěžily ve 3 disciplínách. Největší 
úspěch mělo lyžování v papírových krabicích a hokej. Děti si 
olympiádu moc užily, stejně jako my všichni u televizních 
obrazovek.

A co nás čeká? 
27. 3. - velikonoční tvoření s rodiči
28. 3. - sférické kino  - Korálový ostrov
         - div. představení - O Kačence (Luk)
         - Cesta za pohádkou (Táta a máma)
         - Dravci- na školní zahradě
 

 p. uč. Lenka Cibuzarová



Hrozně moc se nám to líbilo a díky instruktorům, kteří byli 
velmi milí a přátelští, jsme se pořádně vyřádili, nic jsme si 
nezlomili a hlavně jsme se naučili lyžovat.
Děkujeme paní učitelce Bukačové, že nám tento skvělý 
týden umožnila i za její výborné buchty, které nám každý den 
dopřávala. Děkujeme také paní asistentce Filišteinové, která 
nás podporovala poslední dva dny výcviku a samozřejmě 
panu řediteli, který byl tak hodný a pustil nás lyžovat.

 9. A Pája Petrášková a Viki Vaníčková
Byl to ten nejlepší lyžák.
Myslím, že jsme si ho užili jak my, tak i devítka. Tři dny s 
námi byla naše třídní učitelka paní Lenka Bukačová, která s 
námi i lyžovala a myslím, že jí to šlo 
Instruktoři si nás rozdělili do čtyř skupin, čtyři jsme jezdili na 
snowboardech a ostatní lyžovali. Náš lektor snowboardu 
Andy byl super. Na snowboardu s námi jezdila i paní 
Filišteinová, která nás na lyžáku podporovala poslední dva 
dny.
Doufám, že mluvím za všechny, že to byl ten nejvíc nejlepší 
lyžařský výcvik na světě a moc se těšíme, že příští rok bude 
zase.

7. A Kačka Caletková
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L Y Ž A Ř S K Ý  V Ý C V I K  2 0 1 8

22. ledna se žáci 7. a 9. ročníku vydali na lyžařský výcvik, 
který se uskutečnil na Zadově. Počasí jim přálo a tak si užili 
krásný týden.  První den se seznámili s instruktory, kteří si je 
rozdělili do několika skupin a vytvořili také skupinku 
nadšených snowboardistů.
Počáteční strach opadl a žáci se všichni naučili lyžovat, 
sjíždět náročné sjezdovky a také si na lyžích a snowboardu 
trochu zařádit. Celý týden panovala skvělá atmosféra, žáci se 
vzájemně motivovali, podporovali a troufám si říct, že 
vznikla i nová přátelství. V autobuse byla legrace, zpívalo se 
a vyprávělo.
Poslední den zakončili žáci kurz povídáním s horskou 
službou a slalomovými závody. Domů si odvezli krásné 
zážitky a spoustu nových zkušeností.

 Lenka Bukačová

S pocitem strachu a hrůzy jsme se společně vydali na 
lyžařský kurz, který trval pět dní. Když přišel den odjezdu, 
všichni jsme se moc těšili, ale kilometr od kilometru jsme 
začínali pociťovat nervozitu.
Konečně jsme byli na našem vytouženém místě. Vypukl 
chaos. Kam dát batoh, kam boty a co vlastně s nohama??? 
První strachy pominuly, když přišel instruktor a my jsme 
vyrazili s lyžemi na ramenou na sjezdovku.
Přišel pokyn, nazout lyže a kupředu. Rázem bylo několik 
žáků na zemi. Začalo učení. Den ode dne jsme se víc a víc 
zlepšovali a stoupali po stále náročnějších sjezdovkách. 
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POZVÁNKA DO KNIHOVNY

Děti z 1. tříd se sejdou ve čtvrtek 19. dubna 2018 v 
dopoledních hodinách se spisovatelkou Markétou 
HARASIMOVOU a jejími Kočkohrátkami s Ťapičkou.

Je pro ně připraveno kreslení, čtení a vyprávění příběhů z 
kočičího života. Kočičky totiž stejně jako děti prožívají svá 
dobrodružství!

Na 18. hodinu ve čtvrtek 19. dubna 2018 se mohou těšit ti, 
kteří mají rádi filmy o památkách a přírodě.
Přichystali jsme pro vás další setkání s Petrem HEJNOU a 
jeho krátkými komentovanými filmy. Tentokrát se budeme 
věnovat krásám bývalé Jugoslávie.

Čtvrtek 3. května 2018 je v knihovně vyhrazen večernímu 
setkání se spisovatelem, novinářem a publicistou Hynkem 
KLIMKEM , s kterým se vydáme „Za tajemnou 
Šumavou“.  Začátek  je v 18,00 hodin v dětském oddělení 
MěK. 

Hana Trněná - vedoucí MěK

ZPRÁVY Z ČINNOSTI DDM PRACHATICE – 

PRACOVIŠTĚ NETOLICE

Zima už pomalými krůčky odchází, jaro se vkrádá mezi nás a 
my se už velice těšíme na léto. Nezahálíme však a krom 
příprav letních táborů vymýšlíme i různé akce pro děti a 
jejich rodiče. Mohli jste se s námi potkat na Kouzelném 
karnevale, který byl v rukách Vodníka a Víly. Děti si užily 
spoustu tance, her a odnesly si nejen sladké odměny. Mohli 
jsme tam vidět malé berušky, kouzelníky, vodníčky, ale i 
princezny a udatné bojovníky. Svým vystoupením nás 
potěšily baletky s Labutím jezerem a kroužek Shakiradance s 
jemným vystoupením se šátky. Každý měsíc je pro děti s 
rodiči připravena v DDM Netolice dílnička. Děti si vždy 
mohou vyrobit něco hezkého a užitečného. Naposledy si děti 
vyráběly z recyklovaných materiálů vlastní razítka. Tato 
razítka jsme si mohli vyzkoušet i my na Jarním příměstském 
táboře, který probíhal během jarních prázdnin v DDM 
Netolice. Překonali jsme zimu, která nás provázela skoro 
celý týden, vyráběli jsme, pořádně se nadlábli a také 
odpočívali při pohádkách. Na táboře se nás sešlo šestnáct. 
Byl to ideální počet, abychom se vešli do dílen a nemuseli se 
dělit. Za sebe jsem velmi ráda, že se příměstský tábor o 
jarních prázdninách ujal a 
mohli jsme se letos potkat už potřetí. Jen tak dál. Ve druhé 
polovině naší činnosti čekají taneční kroužky soutěže. Po 
pilném tréninku věříme, že budou po zásluze odměněny a 
vystoupení na soutěžích si užijí, stejně jako závěrečné 
vystoupení na Přehlídce kroužků 31. 5. 2018. Do konce 
května připravujeme ještě několik akcí, příkladně 
Velikonoční vyrábění, dílničky, čarodějné odpoledne nebo 
Den Dětí. Věříme, že se potkáme v hojném počtu. Také naši 
florbalisté sehrají svůj poslední zápas v krajské lize 25. 3. 
2018 ve sportovní hale Netolice. Přijďte je s námi podpořit a 
sledovat, jak se kluci zlepšují. 
Blíží se nám květen a tím i konec pravidelné činnosti DDM 
Netolice. Věříme, že se Vám letošní nabídka zájmových 
útvarů líbila a naši externisté již přemýšlí, čím Vás potěší 
příští rok. Než však vklouzneme do další sezóny, čeká nás 
ještě léto a s ním nabídka letních táborů od DDM Netolice. V 
letošním létě jsme pro Vás připravili pobytový tábor na 
Lipně – HarryPotter, který je už plně obsazen, stejně jako 

každý rok. Dále chystáme příměstský výtvarný tábor v 
DDM Netolice, příměstský tábor Na Pohodu také v DDM 
Netolice, příměstský tábor ve Vitějovicích a sportovní 
pobytový tábor se zaměřením na florbal v srdci Kašperských 
hor. Veškeré informace a přihlášky dostanete v DDM 
Netolic, případně nás můžete kontaktovat emailem a 
telefonicky.

S přáním jarních dní za DDM Netolice, Bc. Horová Jindřiška.

PŘEHLED AKCÍ DDM NETOLICE

23. 3. 2018,  od 16 hodin, 60,- Kč, DDM Netolice
Keramická dílnička pro rodiče s dětmi

25. 3. 2018, od 9 hodin, Sportovní hala Netolice
Poslední zápas netolických Rafanů v krajské lize

29. 3. 2018, od 8 – 14:30 hodin, 50,- Kč, DDM Netolice
Velikonoční prázdniny v domečku

20. 4. 2018, od 16 hodin, 50,- Kč, DDM Netolice
Dílnička pro rodiče s dětmi

FLORBAL DDM NETOLICE

Náš historicky první ročník Krajské ligy florbalu se pomalu 
blíží ke konci. Netoličtí starší žáci se podívali do “světa” a 
navštívili nejen velkou Sportovku v Č. Budějovicích, ale i 
haly v dalších velkých městech našeho kraje. Sehráli 
vyrovnaná utkání, nastoupili proti velmi silným týmům a 
utrhli i nějaké body. Jak si v porovnání s jinými týmy stojíme, 
bylo možno vyzkoušet jen tak, že se do ligy prostě 
přihlásíme. A kluci dokázali, že do této soutěže patří. Naše 
základna se sice nedá srovnávat s týmy našich soupeřů, za to 
ale hrají všichni, kdo mají o florbal zájem. Sice musí do pole 
někdy naskočit i druhý brankář, ale za to naši florbalisté 
dávají do hry všechno. Jejich výkony mají základ v solidním 
tréninku, a i když nehrají florbal od první třídy jako jejich 
soupeři z velkých měst, vše dohání vůlí a týmovým duchem. 
Od začátku sezóny zaznamenali rapidní zlepšení, rozhodčí i 
trenéři se ptají, jestli je to stále ten samý tým - že je 
nepoznávají. Za zlepšením stojí samozřejmě jedinečná 
možnost hrát proti špičkovým hráčům. Hlavním důvodem je 
ale spolupráce trenéra Honzy Pokorného z Florbalové 
akademie, který s kluky vede trénink a udílí cenné taktické 
rady na lavičce při utkáních. Poslední turnaj sezóny 
sehrajeme na domácí půdě, a to v neděli 25. března. V 9:00 
nastoupíme proti družstvu Kaplice a odpoledne nás čeká 
silný tým Meťák Orange z ČB. Budeme hájit naše 
předposlední místo v tabulce a zakončíme tak první 
netolickou sezónu v Krajské lize. Ať dopadnou poslední 
utkání jakkoliv, věřím, že tato jedinečná parta bude na svá 
tažení krajskou ligou hrdě vzpomínat.
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V příštím roce budeme Netolice reprezentovat nejspíše v 
kategorii elévů. Ti nyní pravidelně vyhrávají turnaje série 
OFL a jejich základna se značně rozšíří o hráče z početné 
přípravky. Vzhledem k tomu, že elévové hrají ještě 
systémem 3+1, neměl by být problém sestavit stabilní a silný 
tým. Jak to bude se staršími žáky, zatím nevíme. Z poloviny z 
nich se stanou dorostenci a početně slabší ročník mladších 
žáků asi nedoplní potřebný počet hráčů. Je to tedy výzva 
nejen pro kluky, ale i pro děvčata ročníků 2004 až 2006, aby 
se k nám přidali. Tento sport je možno si nezávazně 
vyzkoušet na jednom z našich tréninků, případně se zúčastnit 
sportovního letního tábora DDM se zaměřením právě na 
florbal. Na závěr bych chtěl poděkovat nejen našim 
sponzorům, kteří nám pomáhají splácet nezbytné mantinely, 
ale i rodičům za jejich pomoc a to nejen při přepravě 
sportovců k mistrovským utkáním.

                                               Pepa Zíka

ZÁMEK KRATOCHVÍLE 
po zimě zahajuje návštěvní sezónu 2018 na Velký pátek 30. 
března. Zámek bude veřejnosti přístupný o celém 
velikonočním prodlouženém víkendu, tedy 30. a 31. března a 
1. a 2. dubna.  V dubnu bude zámek otevřen k prohlídkám o 
víkendech vždy od 9.00 do 15.30. Pro skupiny je možné po 
předchozí domluvě uspořádat prohlídku i v ostatní dny. 
Otevřeny budou všechny prohlídkové trasy - renesanční vily 
a kostela Narození Panny Marie. (více na www.zamek-
kratochvile.cz). 

Na duben je naplánováno také několik kulturních a 
společenských událostí:

Na Velikonoční pondělí 2. dubna 2018 se mohou 
návštěvníci malí i ti větší zúčastnit Velikonoční hry. V 
zámecké zahradě bude uschováno několik záludných otázek 
a úkolů, na ty, kteří správně odpoví čeká v pokladně zámku 
odměna v podobě ilustrovaného průvodce pro školáky 
Objevování renesanční zahrady zámku Kratochvíle a možná 
i další překvapení.

Zámek Kratochvíle se připojí k oslavě Mezinárodní den 
památek (který připadá na 18. dubna) především o víkendu 
21. a 22. dubna 2018. Návštěvníci budou moci využít tzv. 
reciproční vstupenkový program. Každý, kdo vstupenkou 
doloží, že dne 21. dubna 2018 nebo 22. dubna 2018 navštívil 
jeden z jihočeských památkových objektů ( mimo zámku 
Český Krumlov) ve správě NPÚ, bude mít vstup ve dnech 
21. dubna 2018 nebo 22 dubna 2018 na další památku ve 
správě Národního památkového ústavu zdarma. (Seznam 
zapojených památek bude upřesněn na webových stránkách 
zámku).

Již po osmé připravujeme v rámci dlouhodobého cyklu 
Setkání na Kratochvíli přednášku profesora Martina 
Hilského. Letošní sekání se uskuteční dne 25. dubna 2018 v 
Horním sále zámku od 19.00 hodin. Večer s názvem 
"William Shakespeare a hudba" bude tradičně doplněn 
hudebními vstupy Mikoláše Troupa a jeho hostů. Z 
kapacitních důvodů doporučujeme rezervovat si vstupenku 
telefonicky na čísle 388 324 380, nebo emailem - 
rabenhauptova.lucie@npu.cz. Celá akce se uskuteční s 
podporou Města Netolice

 Vojtěch Troup

MÍSTNÍ VÝTVARNICE Monika Sádlová darovala jeden 
ze svých obrázků - lavírovanou perokresbu budovy muzea s 
portrétem JUDr. O. Kudrny - do sbírky muzea. Těší nás to, v 
letošním roce si připomínáme 165. výročí narození JUDr. O. 
Kudrny.  DĚKUJEME!

Přípravy na novou turistickou sezónu jsou v netolickém 
muzeu v plném proudu… V měsíci květnu, na začátku 
letošní sezóny výtvarných výstav, mají sólo muži 
fotografové. Václav BURLE v salonku muzea ukáže až do 
konce července krásu přírody a hlavně detailů hub. Název 
výstavy MUDr. Vítězslava PUŽEJE „Ještě není po ptákách“ 
slibuje jistě netradiční exotické záběry z jeho cest. Červen 
bude patřit vodňanské výtvarnici Zuzce NÁVAROVÉ a její 
výstavě obrazů „Od pastelky k akvarelu“.  
Na velkou celosezónní výstavu betlémů jsme zapůjčili u 
okolních muzeí a jiných organizací betlémy různých 
velikostí, materiálů a výtvarných technik od klasických 
vyřezávaných, papírových po keramiku a dokonce pískovec. 
Samozřejmě uvidíte i betlémy netolické a to nejen z našich 
sbírek… Je sice neobvyklé pořádat výstavu betlémů v létě, 
ale v zimě vám z pochopitelných důvodů žádný muzejník 
betlém prostě nepůjčí! 
Těšíme se s Vámi na viděnou na vernisážích, výstavách, 
besedách, prostě na všech akcích muzea!

Zuzana Leherová

MUZEUM ZVE NA VÝSTAVY A BESEDY

Duben 
Výstava pohlednic od 3. 4. do 11. 4. 2018
Pohlednice ve výstavě budou z 21. ročníku soutěže "O 
nejhezčí pohlednici České republiky" 5. ročník soutěže 
Kapesní kalendářík a 4. ročník soutěže o Turistickou 
vizitku ČR. V našem městě to bude letos 6. ročník 
dubnové výstavy pohlednic.
Soutěž o nejhezčí turistickou pohlednici ČR se konala v 
lednu 2018. Vybíralo se ze 154 kusů soutěžních pohlednic. 
Byly hodnoceny ve dvou kategoriích: jednoobrázkové a 
složené z více snímků.
Vítěznou jednoobrázkovou pohlednicí se stal Ještěď z 
víceobrázkových získala vítězství pohlednice Hořic. Autory 
vítězných snímků jsou fotografové Ladislav Renner a 
Robert Průcha.

Prostřednictvím pohlednic, které zachycují krásy přírody a 
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památky regionu, si můžete „pocestovat“ po republice. 
Společně s pohádkovým kancléřem, pořadatelem soutěže, 
Marcelem Goetzem budete mít možnost se vydat po 
republice v úterý 3. dubna 2018 v 16 hodin ve výstavních 
prostorách muzea.
Výstava potrvá do 11. dubna 2018. Přístupná je v otevírací 
době muzea – infocentra, pondělí a středa 9 – 12 a 13 – 17 
hodin, úterý, čtvrtek a pátek 9 – 12 a 13 – 16 hodin. Vstupné 
je v den zahájení výstavy zdarma, v ostatní dny 10,- Kč.   
Bližší informace na muzeum tel.: 388 324 251, infocentrum 
tel.: 380 421 268 nebo www.muzeumnetolice.cz.

1 0 .  4 .  v  1 7  h o d i n  b e s e d a  v  s a l o n k u  m u z e a
Miroslav Šobr 
PUTOVÁNÍ  FILMOVOU KRAJINOU
Pokračování projektu Zahradou poznání, po Putování 
dramatickou krajinou se tentokráte vydáme krajinou 
filmovou. Přijďte se projít okolní krajinou zachycenou ve 
filmech, pohádkách a seriálech.

květen 
Slavnostní otevření turistické sezóny
Jako každoročně se slavnostně otevírá pro návštěvnickou 
veřejnost Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích dne 
1. května v 10 hodin, kdy bude zahájena fotografická 
výstava netolického lékaře, Vítězslava Pužeje. Půjde o 
druhou výstavu snímku z americké Kostariky. Výstavu s 
názvem Ještě není po ptákách si bude možné prohlédnout ve 
výstavních prostorách muzea od 1. do 31. května 2018.
Společně s touto výstavou budou otevřeny i sezónní výstavy.  
Výstava fotografií pana Václava Burleho, velkého 
milovníka přírody, pojmenovaná Dědeček hříbeček a další 
šumavské houby, kterou bude možné shlédnout v salonku 
muzea do 31. července 2018. 
Výstava betlémů, při které se potěšíme se symbolem vánoc, 
připomínající událost narození Ježíše Krista, která potrvá do 
31. října 2018. 

16. 5.  v 17 hodin beseda v salonku muzea
Jiří a Ludmila Práškovi 
DOKTORKA Z DOMU TRUBAČŮ
Literárněhistorický pořad  o MUDr. Vlastě Kálalové Di 
Lotti. Jde o strhující příběh ženy, která si ve dvacátých letech 
otevřela nemocnici v Bagdádu, zde se seznámila s 
manželem, narodili se jim dvě děti a celá rodina se vrátila do 
Bernartic, kde je 8. května 1945 Němci všechny postříleli - 
ona jediná zázrakem přežila a zemřela až r. 1971 v písecké 
nemocnici. Povídání dle stejnojmenné knihy Ilony Borské 
doplněné řadou informací a promítáním unikátních obrázků.

Připravované výstavy:
červen 2018
Zuzana Návarová – výstava výtvarná – Od pastelky po 
akvarel aneb hledání Zuzky Návarové

červenec 2018
Umělecká skupina Mack Art – výstava různorodých technik

srpen 2018
Marek Kapler a Tomáš Havlík – výstava fotografií a soch

září 2018  
Eva Malkovská – výstava výtvarná 

říjen 2018
Práce žáků ZŠ Netolice – výstava k 100. výročí vzniku 
Československé republiky

POPRVÉ PŘEDSTAVÍ SVÉ DÍLO

V netolickém muzeu bude v letošním roce 
výstava betlémů. Mimo jiné, zde bude k 
vidění i betlém pana Václava Hamra. Něco 
více nám o něm prozradil sám autor.  

Jak dlouho jste na tom svém betlému 
pracoval?
Zhruba 18 let.

Co Vás inspirovalo k jeho výrobě? 
Dělal jsem na novoměstské radnici v Praze. Tam jsem viděl v 
obchodě pro potřeby kněží betlém, který byl v čistě bílém 
sádrovém provedení. Ten jsem si zakoupil a vymaloval. 

Kolik obsahoval postaviček?
Obsahoval  9 figurek a 3 ovce. 

Učil Vás někdo, jak stavět betlém?
Ne. Zdálo se mi, že by ten zakoupený betlém mohl mít více 
figurek. Z koupeného betlému jsem si udělal nejprve formu 
na ovce a odlil si jich asi 20.  Pak jsem odlil Josefa a pastýře 
a začal si vyrábět další postavy.

Který materiál jste zvolil?
Formu jsem si udělal z lukoprenu a odlitky pak ze sádry.

Kolik postaviček má nyní váš rozšířený betlém?
Asi 30 a přesně si to už spočítáte ve výstavě. 

Děkuji za poskytnutý rozhovor. Jiřina Petrášková

MĚSTO NETOLICE VÁS ZVE 

na setkání s Josefem Dvořákem v klubovém pořadu 
založeném na jeho osobitém vyprávění, které se uskuteční v 
pondělí 16. dubna 2018 od 19 hodin v Městském divadle v 
Netolicích. Vstupné je 160,- Kč. 

na Prague Philhartmonia Wind Quintet & Jan Čenský - 
Koncertní projekt Dechového kvinteta PKF spojující hudbu 
francouzských skladatelů s poezií v uměleckém přednesu 
Jana Čenského. V kvintetu na hoboj hraje netolický rodák, 
absolvent ZUŠ Netolice Vladislav Borovka. Koncert se 
uskuteční 20. dubna 2018 od 19 hodin v sále ZUŠ Aloise 
Sarauera v Netolicích. Vstupné je 100,- Kč. 

na přednášku Vladímíra Kafky Hostina, která se koná v 
sobotu 20. října 2018 od 16 hodin v Městském divadle v 
Netolicích.  Vstupné je 200,- Kč. Vladimír Kafka se věnuje 
lidem se závažnými onemocněními a publikuje získané 
zkušenosti s pacienty ve svých knihách.
VSTUPENKY SI JE MOŽNÉ KOUPIT V  PŘEDPRODEJI  V MUZEU – INFOCENTRU NETOLICE.
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ZÁZNAMY DO KALENDÁŘE
17. 3.   Ochutnávka vín - Rodinné vinařství Procházkovi, 17 – 23 hodin Hasičská zbrojnice SDH Netolice,  
  Cena ochutnávky 100,- Kč. Pro degustace je připraveno 12 vzorků vín z moravského rodinného vinařství.

23. 3.  Velikonoce u radnice, 17 hodin Náměstí v Netolicích. Na děti i rodiče čeká před radnicí zdobení 
  stromků, vymalování vajíček křídou na asfalt a hra - velikonoční pekání vajíček. S sebou si přineste
   uvařená, obarvená, namalovaná vajíčka v počtu asi 3 kusy.

23. 3.   Keramická dílnička pro rodiče s dětmi, 16 hodin DDM Netolice

24. 3.   Volejbalové utkání Netolice – Modřany, 10 a 14 hodin Sportovní hala Netolice

24. 3.  Fotbalové utkání  muži 1. FC Netolice B – TJ Borová Lada, 15 hodin

25. 3.   Zápas netolických florbalistů  Rafanů, 9 hodin - Sportovní hala Netolice. Poslední turnaj sezóny proti 
  družstvu Kaplice a odpoledne na naše florbalisty čeká silný tým Meťák Orange z ČB.

31. 3.   Motokrosový závod - Šumavský Amater CUP, 12:30 hodin, trať Ingilinka Netolice

Duben
1. 4. – 30. 4. Otevření zámku Kratochvíle soboty, neděle a svátky:  9 – 12 a 13 – 15:30, https://www.zamek-kratochvile.cz/cs

2. 4.  Velikonoční hry, 9 – 15:30, zahrada zámku Kratochvíle

3. 4.  Vernisáž výstavy Turistické pohlednice, kalendáříky a vizitky 2018, 16 hodin, 
  Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích

3. 4. – 11. 4. Výstava turistických pohlednic v netolickém muzeu, po a  st:  7:30 – 12 a 13 -16   út, čt, pá: 7:30 – 12 a 13 -16

7. 4.   Zájezd koupání Bad Füssing, 8 hodin, odjezd přihlášených občanů od muzea z netolického náměstí 

7. 4.    Ukliďme Česko, 9 hodin, sraz na náměstí v Netolicích u sousoší Jana Nepomuckého 
  Malí i velcí občané se mohou zapojit do dobrovolnické celostátní akce Ukliďme Česko a pomoci s
   úklidem našeho města Netolice. Svou účast z organizačních důvodů potvrďte 
  www.facebook.com/netolicestojizato nebo e-mail: penc.fr@qmail.com

7. 4.   Fotbalové utkání, 1. FC Netolice – Lažiště - muži A, 13:00    
    1.FC Netolice „B“ – FC Š.Hoštice/Lažiště „B“   muži B, 16:30

8. 4.   Fotbalové utkání, 1.FC Netolice – TJ Volary - starší přípravka, 13.30

9. 4.   Fotbalové utkání, 1.FC Netolice –SK Lhenice - mladší přípravka, 17.00
   1.FC Netolice – SK Vacov - mladší přípravka, 18.50

10. 4.    Beseda s promítáním Miroslav Šobr – Putování filmovou krajinou, 17 hodin, Muzeum

14. 4.   Fotbalové utkání 1.FC Netolice – Vacov „B“ - muži A, 13.00 
   1.FC Netolice“B“ – TJ Horní Vltavice - muži B, 16.30

16. 4.   Josef Dvořák – klubový pořad založený na osobitém vyprávění, 19 hodin, Městské divadlo Netolice, 
  vstupné 160,- Kč. Vstupenky si je možné koupit v předprodeji v muzeu – infocentru Netolice.

19. 4.  Beseda s promítáním - Petr Hejna - Za krásami Jugoslávie, 18 hodin 
  V dětském oddělení Městské knihovny Netolice 

20. 4.  Prague Philhartmonia Wind Quintet & Jan Čenský, 19 hodin. ZUŠ Aloise Sarauera v Netolicích.  
  Vstupné je 100,- Kč. Možno koupit v předprodeji v muzeu – infocentru Netolice.

21. – 22. 4. Mezinárodní den památek

21. 4.   Parforsní hony kolem zámků Kratochvíle se smečkou Vogelsberg, 12:30 závodiště u zámku Kratochvíle 
  – nástup jezdců, cca 16:30 - ukončení honu na závodišti 

22. 4.   Fotbalové utkání 1.FC Netolice – Vl.Březí - Starší žáci, 10.00 

23. 4.   Fotbalové utkání 1.FC Netolice – FK Tatran Prachatice B - mladší přípravka, 17.00
   1.FC Netolice – SK Čkyně - mladší přípravka, 18.50

25. 4.    Shakespearovské přednášky – profesor Hilský - Shakespeare a hudba. 19 hodin 
  Horní sál zámku Kratochvíle. Z kapacitních důvodů doporučena pro zájemce rezervace.

28. 4.    Vzpomínka na 3 Jihočechy z 9. Kalvárie, 11:30 
  vzpomínkový akt na Jakuba Kakušku – slavnostní odhalení pamětní desky – Podeřiště č. p. 8
  15:00 - hlavní bitva na blatech u Kubatova pomníku ve Zbudově
  18:00 - koncert country skupiny Luňáčci u Zbudova na blatech u pomníku Jakuba Kubaty

28. 4.   Čarodějnický rej  -  Město Netolice ve spolupráci s Dětskými kluby Netolice 

28. 4.   Fotbalové utkání, 1.FC  Netolice – Chelčice - muži A, 13.30    
    1.FC  Netolice „B“ – TJ Vitějovice - muži B, 17.00

29. 4.   Fotbalové utkání, 1.FC  Netolice – SK Vacov - starší přípravka, 13.30

Květen
1. 5.  Slavnostní otevření turistické sezóny 
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  10 hodin - Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích - www muzeumnetolice.cz 
   výstavy:  Vítězslav Pužej – fotografie – Ještě není po ptákách      1. 5. -  31. 5.
    Václav Burle – fotografie –  Dědeček hříbeček a další šumavské houby    1. 5. -  31. 7.  
    Výstava betlémů v budově muzea č. p. 249      1. 5. -  31. 10.  

3. 5.  Beseda - Hynek Klimek - Za tajemnou Šumavou, 18 hodin, Dětské odd. Městské knihovny Netolice
  Setkání se spisovatelem, novinářem a publicistou Hynkem KLIMKEM, s kterým se vydáme 
  „Za tajemnou Šumavou“ v dětském oddělení Městské knihovny v Netolicích.

7. 5.    Kolona historických vozidel - netolické náměstí kolem 17 hodiny
  20:00 hodin, Oslavy 73. výročí osvobození – pietní akty, lampiónový průvod, ohňostroj

9. 5.   Den maminek, 16:30 hodin. V sále ZUŠ Aloise Sarauera v Netolicích

16. 5.    Přednáška s promítáním -  Jiří a Ludmila Práškovi  - Doktorka z Domu trubačů
  17 hodin, Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích

19. 5.   Slavnosti města Netolice a staročeský řemeslný jarmark na Linecké stezce  
  řemeslné stánky a bohatý kulturní program na netolickém náměstí  www.netolice.cz

19. 5.   Motokrosový závod - Jihočeský krajský přebor, Auto moto klub Netolice pořádá na trati Ingilinka

26. 5.   Cykloturistická akce pro celou rodinu Kolem kolem Netolic 
Změna programu vyhrazena!

VÝZVA
Prosím o spolupráci všechny spolky a organizace. Hlaste, prosím, Vámi pořádané a plánované akce pro bezplatné 
zveřejňování. Informace je nutné poskytnout do 10. dne předcházejícího měsíce na e-mail adresu: info@netolice.cz. Děkuji.

Jiřina Petrášková

Domácí zápasy 1. FC Netolice

SO 24.03.2018  15.00    1.FC Netolice“B“ – TJ Borová Lada Muži B

SO 07.04.2018  13.00    1.FC Netolice – Lažiště   Muži A

SO 07.04.2018  16.30   1.FC Netolice „B“ – FC Š. Hoštice/Lažiště „B“  Muži B

NE 08.04.2018  13.30  1.FC Netolice – TJ Volary  Starší přípravka

PO 09.04.17.00 17.00  1.FC Netolice –SK Lhenice   Mladší přípr.

PO 09.04.2018 18.50  1.FC Netolice – SK Vacov   Mladší přípr.  

SO 14.04.2018 13.00  1.FC Netolice – Vacov „B“   Muži A

SO 14.04.2018 16.30  1.FC Netolice“B“ – TJ Horní Vltavice  Muži B

NE 22.04.2018 10.00  1.FC Netolice – Vl.Březí  Starší žáci

PO 23.04.2018 17.00  1.FC Netolice – FK Tatran Prachatice B Mladší přípr. 

PO 23.04.2018 18.50  1.FC Netolice – SK Čkyně   Mladší přípr. 

SO 28.04.2018 13.30   1.FC Netolice – Chelčice  Muži A

SO 28.04.2018 17.00   1.FC Netolice „B“ – TJ Vitějovice Muži B

NE 29.04.2018 13.30    1.FC Netolice – SK Vacov    Starší přípravka

SO 05.05.2018 10.00    1.FC Netolice/Vitějovice – Katovice/Dražejov Dorost

NE 06.05.2018 10.00  1.FC Netolice – Protivín/Záhoří  Starší žáci

NE 06.05.2018 11.45  1.FC Netolice – Protivín/Záhoří  Mladší žáci

SO 12.05.2018 13.30  1.FC Netolice – Volyně  Muži A

SO 12.05.2018 17.00   1.FC Netolice „B“ – TJ Zbytiny  Muži B

NE 13.05.2018 10.00    1.FC Netolice/Vitějovice – Čkyně/Šum. Hoštice Dorost

NE 20.05.2018 10.00  1.FC Netolice – Slavia ČB  Starší žáci

NE 20.05.2018 11.45  1.FC Netolice – Slavia ČB  Mladší žáci

SO 26.05.2018 10.00   1.FC Netolice – SK Čkyně   Starší přípravka

SO 26.05.2018 13.30  1.FC Netolice – Strunkovice  Muži A

SO 26.05.2018 17.00  1.FC Netolice „B“- SK Čkyně „B“  Muži B

PO 28.05.2018 17.00  1.FC Netolice – Vl.Březí   Mladší přípr.

PO 28.05.2018 18.50.  1.FC Netolice – Vimperk „C“   Mladší přípr.

SO 02.06.2018 10.00  1.FC Netolice – Písek „B“  Starší žáci

SO 02.06 2018 11.45  1.FC Netolice – Písek „B“  Mladší žáci

SO 09.06.2018 13.30  1.FC Netolice – Sousedovice   Muži A

SO 09.06.2018 17.00  1.FC Netolice „B“ – TJ Dub  Muži B

NE 10.06.2018 10.00  1.FC Netolice – Vacov   Starší žáci

NE 10.06.2018 11.45   1.FC Netolice – Vacov  Mladší žáci

NE 10.06.2018 13.30  1.FC Netolice – Vl. Březí  Starší přípravka
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1. FC NETOLICE

Zima pomalu vrcholí a všechna naše mužstva již vyhlíží start 
jarní části sezony. Pro všechna mužstva si tentokrát trenéři 
připravili poměrně pestrou a náročnou přípravu. Prvním 
rokem jsme mohli začít k tréninkům využívat i venkovní 
osvětlené hřiště s umělým povrchem. Díky tomuto hřišti 
mohli být mužstvům tréninkové jednotky navýšeny a 
venkovní tréninky nemuseli probíhat pouze na tvrdém a 
často i zledovatělém asfaltu po okolí. Tím, že hřiště 
využíváme i v zimních měsících, jsme mohli i ve sportovní 
hale uvolnit nějaký čas vyloženě sálovým sportům. Za to, že 
se vedení města rozhodlo víceúčelové hřiště vybudovat a náš 
oddíl ho také může využívat, patří velký dík. Hřiště můžeme 
využívat nejen při špatném počasí, ale také díky osvětlení ve 
večerních hodinách. Hřiště jistě přispěje i k tomu, že hlavní 
travnaté hřiště se bude snadněji udržovat v trochu slušném 
stavu pro samotné zápasy. V oddíle v současné době trénuje 
dvakrát týdně přes padesát dětí ve věku do 15 let a přibližně 
čtyřicet fotbalistů ve věku 15 let a výše. Jenom pro 
zajímavost, na jaře na hlavním hřišti proběhne celkem 34 
mistrovským zápasů a přibližně nějakých 150 tréninkových 
jednotek.
Co se týká jednotlivých mužstev, tak muži hrají v rámci 
zimní přípravy opět zimní ligu v Hluboké nad Vltavou. 
Mužstvo skončilo druhé ve své skupině a o bronz si zahraje s 
mužstvem Českého Krumlova. Samotnou generálku před 
startem soutěže sehraje ve Vodňanech.
Starší žáci kromě tréninků v hale i venku sehráli již přátelské 
utkání s Tatranem Prachatice a zúčastnili se halového turnaje 
v Hrdějovicích. V březnu mají ještě startovat na turnaji OFS 
v Prachaticích.
Asi nejvíce vytížené mužstvo v zimní přestávce je mužstvo 
mladších žáků. Kluci postupně startovali na kvalitně 
obsazeném dlouhodobém turnaji v Týně nad Vltavou, kde 
celkově obsadili 7. místo. Ještě během konání tohoto turnaje 
byli pozváni na turnaj do Roudného. Tam již od poloviny 
února na venkovním hřišti s umělým povrchem sehrají každý 
víkend utkání s mužstvy krajského přeboru. Mužstvo má 
zatím na turnaji dvě výhry a dvě prohry. Na netolickém 
turnaji 17. 2. 2018, který jsme opět pořádali pro osm 
mužstev, obsadili 4 místo, když v zápase o třetí místo 
prohráli na penalty s mužstvem SKP Č. Budějovice. Tento 
turnaj po boji ve finále vyhrál FC Písek před SK Čtyři Dvory. 
Na turnaji také startovalo B mužstvo složené většinou z 
hráčů starší přípravky. Toto mužstvo obsadilo místo osmé. 
Poslední víkend v měsíci březnu sehrají turnaj OFS 
Prachatice.
Starší přípravka startovala také na zimní lize v Týně, kde ve 
své kategorii obsadila 4 místo. Mužstvo hrálo také na 
mezinárodním turnaji o Krále Šumavy. Letošní ročník se 
uskutečnil v krásné hale v Kašperských Horách. Kluci 
trochu smolně prohráli až ve finále s německým mužstvem 
Ruderting. Nejlepším brankářem tohoto turnaje pořadatelé 
vyhlásili naši brankářku Janu Čondlovou. Svůj domácí 
turnaj, kterého se zúčastní šest mužstev, sehrají 17. 3. 2018. 
Na turnaji by měli startovat jak A mužstvo tak i B mužstvo.
Mladší přípravka hrála také zimní ligu v Týně, kde skončila 
na 10 místě. Výsledek ale ovlivnilo to, že k poslednímu 
nadstavbovému turnaji se nemohlo mužstvo dostavit z 
důvodu nemocí dětí. Turnaj pro mladší přípravku je v naší 
hale naplánován na 10. 3. 2018. Na turnaji bude celkem 8 
mužstev z toho 2 naše mužstva.
Na závěr nezbývá než poděkovat především trenérům a 

některým rodičům, kteří v podstatě od poloviny prosince 
každý víkend kluky po turnajích vozí a tam se o ně starají a 
fandí. Někteří pomáhají i s pořádáním třech domácích 
turnajů. 
Věříme, že vynaložené úsilí, čas i finance přispějí k tomu, že 
na našem hřišti uvidíme na jaře od našich mužstev jen 
kvalitní zápasy a také hráči se od náročných netolických 
trenérů a diváků dočkají i nějaké pochvaly.

Výbor 1. FC Netolice
Miroslav Baloušek

Turnaj Kašperské Hory

Turnaj Kašperské Hory

Společné foto - turnaj mladších žáků v Netolicích
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Společné foto trénink  ml. žáci

Zimní turnaj ml. žáci Roudné

Večerní trénink UMT Netolice

Spolek Netolice 3D zve na tradiční 
cykloturistickou akci Kolem kolem 
Netolic, která se koná v sobotu 26. 
května 2018. Připravuje se i pěší 
trasa.

Start v 9.00 od Muzea JUDr. Otakara Kudrny.

LOGICKÁ OLYMPIÁDA – VELKÝ ÚSPĚCH 

NEJLEPŠÍ ŘEŠITEL V KRAJSKÉM KOLE 

V ROCE 2017

Šimon Pužej  se zúčastnil společně s 61 284 soutěžícími 10. 
ročníku Logické olympiády, kterou pořádá Mensa České 
republiky. Do soutěže se v loňském roce zapojilo 3014 škol. 
Šimon se probojoval do krajského kola v kategorii C, kde 
exceloval a získal 1. místo.
Z těchto krajských kol vzešlo celkem 197 nejlepších 
soutěžících, ti společně se Šimonem postoupili do finále 
Logické olympiády, které proběhlo na Pražském hradě. 
Šimonovi patří poděkování za reprezentování nejen školy, 
ale i města Netolice.

Jiřina Petrášková

NADANÝ FOTBALISTA VÍTANÝ DOMOVEM
Netoličák, Stanislav Rožboud, se vrátil zpět do rodné 
země. Pět let se věnoval sportovní přípravě dětí v Kanadě. 
Trénoval nejen děti do 11 let věku, ale i týmy do 17 let, v 
převaze pak dívčí. Pozitivnímu vztahu k sportu a pohybu 
vedl mládežnické týmy Dynama České Budějovice. Do jarní 
části sezóny jde s fotbalisty Olešníku.         

 Jiřina Petrášková

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2018 

– KAŽDÁ KORUNA POMÁHÁ

C+ M+B+ 2018  Christus mansionem benedicat - Kristus ať 
požehná tomuto domu
Letošní Tříkrálová sbírka v našem městě proběhla v sobotu 
6. 1. 2018. Se zapečetěnými kasičkami chodily 4 skupinky 
koledníků. Celková částka za Farní charitu Prachatice činila 
373 502,- Kč, což je 69 339,- Kč více než loni.
V našem městě Netolice činil vložený obnos do kasiček 
částku 20 802,- Kč, v minulém roce to bylo 19 513,- Kč. 
Výtěžek sbírky bude použit na podporu služeb a projektů 
realizovaných prachatickou charitou – Charitní domov sv. 
Dominika Savia pro matky s dětmi v Prachaticích, Azylový 
dům sv. Petra pro muže v Záblatí a terénní program Most 
naděje.
Ráda bych poděkovala všem, kteří se podíleli na letošní 
Tříkrálové sbírce. Zmínila bych především koledníky: 
Aničku, Verunku, Alenku, Káju, Honzíka, Johanku, Mirka, 
Kubíka, Šimona, Štěpánka, Míšu a Martina a jejich vedoucí - 
Vojtu, Mirku a Káju, kteří si zaslouží nemalou pochvalu. 
Moc Vám děkuji za ochotu pomáhat a doufám, že se 
minimálně v tomto počtu sejdeme i příští rok. 

Šídlová Tereza
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DO NETOLIC PRO CHLEBA DO LHENIC NA 

TŘEŠNĚ A DO KAMEŇÁKU PRO ZMRZLINU.
(Nenechte se mýlit názvem, bude to zase o koních).

  Za doby dávno minulé, si Netolice přes socialistické 
zarovnání všeho do jedné řady, zachovaly jednu výsadu.  
Pekl se tady výborný chleba.  A tak sem pro ten chleba jezdili 
lidi třeba až z Budějovic.  Byly tím ty Netolice vyhlášené, 
stejně jako se jezdilo do Lhenic pro třešně a do Kameňáku 
(takovou dálku) pro výbornou zmrzlinu, kterou jinde 
nekoupíš. 
            A jak ty lidi sjížděli pro chleba po staré silnici (tehdy 
jediné) z Budějčáku do Netolic, tak je po pravé straně vítala 
cedule se jménem města a ještě před touhle cedulí tam byla 
myslím ještě jedna a na té byl namalovaný kůň. Už nevím co, 
tam bylo za nápis, možná „Plemenářský podnik Netolice“ 
nebo „Netolice město koní“, to je vlastně jedno, ale ta cedule 
tam byla. Když jsem se odněkud vracel domů, vždycky jsem 
se na ni těšil a jako malý kluk jsem byl pyšný, že k tomu koni 
patřím.  Do Netolic se totiž jezdilo nejen pro chleba, ale taky 
na koně. Po revoluci se pekárny vrátily Kulišům a chleba je 
vyhlášený stále. 
Chov koní, pořádání dostihů a dalších koňáckých akcí bylo 
dříve v rukou Plemenářského podniku, který skončil brzy po 
revoluci v r. 1992. Zdálo se, že chov koní na Netolicku téměř 
zanikne a s ním i vyhlášené „Netolické dostihy“. Nestalo se 
tak.  Na Netolicku se z trosek vynořily a nyní působí menší 
chovatelské subjekty např. chov českého teplokrevníka  - 
Petr Kříž v Hrbově, chov německého jezdeckého pony Dr. 
Christine Gerstmaier  na Žitné, či Ondřej Filištein a jeho 
chov českého teplokrevníka v Lužicích. Jsou zde i další stáje, 
jako např. chov Havel Strýčice, Jízdárna Grejnarov a další. A 
také se tu každoročně zejména díky Karlovi Kučerovi 
pořádají Netolické dostihy, díky Josefu Nováčkovi 
mezinárodní jarní parforsní hony okolo Kratochvíle a řada 
menších sportovních jezdeckých akcí. Chov koní díky 
nadšení jednotlivců přežil, ale stále skomírá a to si vzhledem 
ke své tradici nezaslouží.  Vždyť se traduje, že na netolickém 
koni jezdil i Jan Žižka z Trocnova. 
            Důvod skomírání tohoto fenoménu na Netolicku tkví 
jednoznačně ve velké roztříštěnosti chovatelských aktivit. 
Zájmy chovatelů a pořadatelů jezdeckých akcí nikdo 
nezastřešuje a tudíž ani neprosazuje (Výjimku tvořilo 10 let, 
kdy od r. 2005 do roku 2015 pořádalo dostihy město 
Netolice.) Každá akce, i když je pravidelná, je tak 
každoročně vystavována neuvěřitelným peripetiím 
spojeným s jejím uskutečněním. Do minulého týdne 
neexistovala organizace, která by sdružovala zájmy 
pořadatelů akcí i chovatelů samotných.  Nyní však tato 
organizace existuje, jedná se o spolek, který nese název 
„Přátelé netolických koní a dostihového závodiště 
Kratochvíle, z.s.“. Spolek byl řádně zapsán u spolkového 
rejstříku Krajského soudu.  Spolek je samosprávným a 
dobrovolným svazkem osob, které mají zájem se aktivně 
podílet na činnostech spojených s chovem koní a 
souvisejících sportovních a kulturních akcí. Zakladateli 
spolku jsou Karel Kučera (předseda spolku), Jaroslav Rédl, 
Anna Prennerová a já. Členem se může stát každý, kdo má 
zájem pomoci jakýmkoliv způsobem propagovat a pomáhat 
s chovem koní na Netolicku.  Máme i své facebookové 
stránky, kde jsou základní informace o činnosti i pořádaných 
akcích.  Od spolku si slibujeme, že pokud budeme působit v 
instituci s právní subjektivitou, budeme silnější.  Silnější pro 

chov koní, silnější pro sport, silnější pro Netolicko. 
          A třeba jednou, až povezou rodiče nějakého malého 
kluka domů a pojedou z Budějčáku dolů, tak tam zase bude ta 
cedule a na ní bude kůň. A ten kluk z Netolic bude zase 
pyšný, že k tomu koni patří.

Václav  Filištein

ZAPOMENUTÝ RODÁK

Před časem se na mě se žádostí 
o pomoc obrátili kamarádi, 
k t e ř í  j a k o  h o b b y  d ě l a j í 
Americkou občanskou válku, 
neboli válku známou jako 
Sever proti Jihu 1860 – 1865. 
Z j i s t i l i ,  ž e  v  ř a d á c h 
seveřanského 9. jízdního pluku 
- Chicago, Illinois, bojovali i tři 
Jihočeši. Jeden z nich, Jakub 
Kakuška, měl pocházet z 
Podeřišť. Pátrání to bylo chvilkami vskutku detektivní a 
posunuli jsme se dál hlavně díky ochotě naší matrikářky Jany 
Borovkové.
Jakub Kakuška je ve většině amerických dokumentech 
psaný jménem Jacob KASHKUSHKA, u devátého pluku 
illinoiské jízdy (setnina C); přistoupil dobrovolně dne 3. 
října roku 1864 a sloužil až do konce války; čestně propuštěn 
byl dne 13. října 1865. 
Záznam z matriční knihy v Netolicích. Části jsou bohužel 
nečitelné:
„Jakub Kakuška, Podeřiště No. 17, narozen 25. 4. 1845 a 
křtěn 26. 4. (Pozn. narodil se v dnes již neexistující 
podružské chalupě, která patřila ke statku dnes čp. 8 a 47 a 
stála vpravo od statku.)
Otec: Bartholomäus Kakusska.... nemajetný podruh, čeledín 
a pasáček (Inmann und Hirt, syn Laurentze Kakussky..... 
obecní pastýř (Gemeindehirt) v... Hluboké nad Vltavou 
(Frauenberg) a matka Katharina, rozená. Wizrálková .... ze 
Sedlece u Netolic (Selze).
Matka: Theresia, dcera Josefa Kašpara, obecní pastýř 
(Gemeindehirt) k ....  a Theresia se narodila v Moravci No.6 
u Velkého Meziříčí.”

Jeho rodiče Bartoloměj a Terezie byli oddáni roku 1837 v 
Hlavatcích u  Netolic. Byli to chudí rolníci a stejně jako jeho 
předci, byl Bartoloměj pasáček ovcí.  Po potlačení revoluce 
v roce 1848  odešlo mnoho Čechů do Ameriky. Mezi nimi i 
tato rodina. Do Chicaga přišli mezi roky 1852 a 1853. Máme 
zprávu, že Jakubův otec Bartoloměj byl prvním Čechem, 
který postavil v Chicagu v roce 1854 jednopokojový dřevěný 
dům v blízkosti jezera Michigan (doslovný citát z knihy 
Rudolfa Bubeníčka "Dějiny Čechů v Chicagu"), a jeho 
matka Terezie zde byla první českou porodní asistentkou.
Jakub a někteří jeho přátelé též s Matyášem Skoblíkem z 
Vodňan (budoucí švagrem) vstoupili do 9. illinoiského v 
Camp Douglas, který se rozkládal na břehu Lake Michigan 
na 39. ulici (kde byli později zadržováni konfederační 
vězňové a mnoho jich zemřelo na podchlazení). Stalo se tak 
3. října 1864 ve věku 19 let. Sloužil až do 13. října 1865 (dle 
vojenských zápisů). Zůstal tam pět měsíců po tom, co se 
Konfederace vzdala. Regiment zůstal ještě dočasně na Jihu 
pro udržení pořádku a prosazení zrovnoprávnění bývalých 
otroků.
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Za zmínku stojí také strohé armádní 
informace o Jakubu Kakuškovi:
 hodnost: vojín
 věk: 18 let (správně však mu bylo 

19 let)
 Oči: šedivé
 Vlasy: tmavé
 povolání: tesař
 pleť: tmavá  

Po válce se 14. července 1866 oženil s 
Marií Skoblíkovou (narozenou 5. ledna 
1846 Lužnice, Kaplice 1, Pohorská Ves, 
dce r a  V lad imí r a  Skob l íka )   v 
Katolickém kostele svaté rodiny, 1019 
S May Street (byl na 413 West 12th 
Street), Chicago, Cook. Oddal je otec 
Damen. Bydleli na adrese  No. 412 
WestEigteenth street, Chicago, čtvrť: 
East Pilsen. Měli 8 dětí a podařilo se 
dohledat i jeho vnoučata a pravnoučata. 

V průběhu dalších let se živil jako 
strážník a drobný politik. Později 
pracoval jako strojník v lihovaru Simon 
Powell&SonsDistillery (SouthCanal 
Port Avenue a South Morgan Street, 
Garden City).  Zde zemřel při výbuchu 
15. října 1880. Pohřbený je na Českém 
národním hřbitově (555 Pulaski St, 
Chicago, Cook, Illinois).

Na víkend 26. – 28. dubna 2018 
připravujeme vzpomínkové akce, na 
které všechny srdečně zveme. 
V sobotu dopoledne v cca 11.30, se 
bude konat slavností odhalení 
pamětní desky v Podeřištích.

Odpoledne v 15. 00 proběhne hlavní 
bitva na blatech u pomníku Jakuba 
Kubaty u Zbudova. K vidění bude 
nejen ukázka bojů, ale i vojenské 
tábory obou stran a večer vystoupení 
country kapely Luňáčci.

Pro zájemce o informace více na 
internetu, 
http://us9cavalry.com/historie.html#ka
kuska

Za turistickou oblast PodKletí
Oldřich Petrášek
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V současné době, kdy můžeme pozorovat takové jevy, jako je 
počínající(?) obchodní válka, kterou se holedbá jeden “nejen 
chytrý - ale velmi vyrovnaný génius“, kdy můžeme vidět v 
reálu, jak se naplňují slova „Ty novináře je třeba likvidovat – 
ne, jenom omezit jejich počet“ skutky, jak nejen v Evropě 
nabývají na síle hlasy pravicových extrémistů s jimi 
vyzývaným nacionalismem, přichází právě včas recenze 
knihy “Jak umírají demokracie“  dvou harvardských 
profesorů Stevena Levitzkeho a Daniela Ziblatta.
Kniha vzbudila velkou pozornost, neboť v ní autoři popisují, 
jaké události změnily v zemích Evropy, Latinské Ameriky a 
Asie demokracie v diktatury a přivedly autoritářské vůdce k 
moci.
Je zneklidňující, že se tak dělo ne násilím, ale v rámci platných 
ústav a zákonů, postupně, potichu a nenápadně tak, aby politici 
nevzbudili pozornost občanů a vyhnuli se možnosti větší 
kontroly. Uvedený příklad Putina a Erdogana hovoří za vše.
Levitzky a Ziblatt uvádějí, že postavy jako byl Hitler a 
Mussolini nebyly přivedeny k moci přímo občany, ale 
politickou elitou, která věřila, že tyto bude umět brzdit. 
Zároveň autoři dokládají, že neexistuje žádná ústava, včetně 
pověstné americké, která by byla sama schopna ubránit 
demokracii před bezskrupulozními po moci bažícími 
politickými vlky, bez toho aby byla bráněna aktivní a bdělou 
občanskou společností.
Autoři uvádějí čtyři důležité signály, které lze zavčas 
pozorovat a z nichž i jeden stačí pro spuštění alarmu:
1) když vedoucí politik začíná měnit demokratická pravidla
2) když politik zpochybňuje legitimitu svých politických 
    soupeřů
3) když politik toleruje, či dokonce podporuje násilí
4) když je politik připraven omezovat práva soupeřů a médií.

Je na čtenářích, aby si sami začali všímat slovníku a obsahu 
našeho politického života a dosazovali je k jednotlivým 
bodům, řekněme jako v testu jejich vděčnosti za svobodu.
Jak vnímají otevřené a dlouhodobé útoky na veřejnoprávní 
média, která se ocitají pod tlakem jak populistických politiků, 
tak konkurenčních společností, toužících po větším prostoru 
pro reklamu.
Ve Švýcarsku, některými politiky účelově a licoměrně 
zmiňovaném, proběhlo v březnu referendum, ve kterém se 
72% oprávněných voličů vyjádřilo pro zachování stávajícího 
stavu financování veřejnoprávních médií. V intensivní a 
náročné diskusi vyhrála zodpovědnost za zachování 
demokracie – což vyvolalo i v tak radikální německé straně 
AfD odstoupení od tohoto, pro radikály lákavého, tématu. 
Rakouská ORF čelí útokům vládních stran a rozhodla se bránit 
proti lžím předsedy FDP Stracheho pomocí soudu.
Britové milují svou ‚tetičku' BBC a ač je trnem v oku 
některým politikům, nedovolí si nikdo přes občasné potíže a 
skandály její důležitost zpochybnit.
Milí občané, buďte, prosím, pozornými, všímejte si slov, 
přeřeknutí, slovníku a činů našich politiků. Sledujte stav 
demokracie v zemích jak nám geograficky blízkých - jako je 
Polsko, Maďarsko a Slovensko, tak i ve vzdálenějším 
Turecku, Rusku (a snad pro některé i v Severní Korey) a učme 
se online jak být dobrými občany a co znamená demokracie. 
Napadá mne, že Mojžíšovi trvalo čtyřicet let putování pouští, 
než-li se Židé zbavili dědictví života v nesvobodě; příští rok se 
bude psát 2019. 

Život v liberální demokracii může v současném světě zažívat 
jenom 5% obyvatelstva a věřte mi, těch 95% lidí na této 
planetě by bylo velmi vděčných za tuto zkušenost. 

MVDr. Martin Kubička

Vážení spoluobčané, 
blíží se konec volebního období a před novými volbami bude 
muset současný starosta bilancovat. Je pravdou, že se 
zastupitelstvu podařilo schválit a uskutečnit mnoho dobrých 
věcí. Tyto úspěchy nám pan starosta ve svém Slově starosty 
mnohokrát prezentoval. Protože jeho volební program, mimo 
všeobecných líbivých hesel neobsahoval nic konkrétního, 
těžko se porovnává, co se z něho splnilo a co ne. Chtěl bych 
však poukázat na „drobné nedodělky“. 
Před minulými volbami poslal nový pan starosta Pešek udání 
na Ministerstvo vnitra, že starosta O. Petrášek a s ním celé 
minulé zastupitelstvo, špatně nakládá se svěřeným majetkem, 
vyhrožovalo se trestním oznámením apod. Jednalo se, jak 
všichni víte, o prodej kulturního domu, což byl hlavní volební 
trhák. Ministerstvo vnitra žádné pochybení, natož trestný čin, 
neshledalo. Naopak všichni vidíte, jak KD v současnosti 
vypadá. Krásné plány slibující zřízení komunitního centra 
nejsou ani na papíře, navíc budova chátrá. Světovou raritou je 
asi i to, že si zastupitelstvo samo zakázalo mluvit o prodeji KD. 
Nakonec opravdu nezbude, než tuto nekvalitní budovu 
zlikvidovat. Připravované muzeum techniky a motocyklů, 
které minulé zastupitelstvo považovalo za jediné stávající a 
rozumné využití, už nikdy nebude. Co s ním bude dál, je ve 
hvězdách. Myslím, že to trápí většinu občanů Netolic. 
Během „vlády“ starosty Peška byl vyvíjen likvidační tlak na 
stávajícího ředitele školy, který mu asi leží v žaludku. Spolu s 
tehdejším místostarostou a členkou rady se snažil znepříjemnit 
život i všem kantorům. Pátou kolonou byl i podivný spolek s 
názvem Rodnet. Pět „odborníků“ na školství úkolovalo 
ředitele školy. Scházeli se často a na schůzkách po pracovní 
době, řediteli předkládali „návrhy na zlepšení funkce školy v 
Netolicích“. Jejich „Dotazník“ byl klasickým příkladem 
zpochybnění kvalitní práce školy. Nakonec se Rodnet pro 
nedostatek invence samozřejmě rozpadl. 
Na závěr, i když by se dalo dodat více. Zastupitelstvo prodělalo 
poměrně hodně změn. I když po volbách měla nová garnitura 
naprostou většinu, došlo k odstoupení velkého počtu 
zvolených, včetně místostarosty a radních. Ti, kdo neznali 
způsob „práce“ nového starosty, zjistili až později, že způsoby 
vedení jednání rady a zastupitelstva jim nevyhovuje. Proč? To 
ví jen oni sami!? 
Dalo by se dodat více sporných projektů. Nechají se spadnout 
věci zahájené za minulého vedení, jako cyklostezka na 
Kratochvíli, hradiště na sv. Jánu, skatepark. Jen proto, že jsou 
to akce schválené minulými zastupiteli, se v těchto, pro 
budoucnost dobrých iniciativách, nepokračuje?
Můžeme pokračovat. Priorita minulého vedení a hasičů, 
přístavba hasičárny a pořízení nové hasičské cisterny. Původní 
projekt přístavby za 15 milionů označil za megalomanský.  
Jeho nový projekt za 47 milionů (v současné době po úpravě asi 
za 30) mu připadá normální? Nemluvě o tom, že se žádosti o 
dotace na přístavbu hasičárny a pořízení auta podávají se 
zpožděním minimálně dva roky po spuštění programu. Co se to 
tu hraje za divné hrátky?  
Vrátila se dotace na opravu Základní umělecké školy a sedmi 
cest. Místo toho se vyhodily statisíce za nové žádosti, projekty 
a různé nepovedené koncepce. O drobný veřejný pořádek se 
nikdo nestará a místo toho se nahrazuje vyhláškami, které 
nikdo nerespektuje ani neprosazuje. Dva roky se neřešily ani 
přestupková řízení. Prakticky zmizelo objektivní informování 
občanů a propagace města. Stížnosti občanů se řeší asi podle 
toho, kdo nejvíc křičí, viz známé stěhování laviček na náměstí. 
Jiné názory jsou osobním útokem. Připomínky opozice je 
házení klacků pod nohy. A tak by bylo možné pokračovat. 
Myslím, že je to škoda pro všechny a že Netolice si zaslouží 
víc.

Mgr. Karel Pižl, bývalý místostarosta a ředitel školy



RODINKA JE OTEVŘENA NOVÝM KLIENTŮM

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi z Portusu 
Prachatice o.p.s. nabízí své služby rodinám s nezletilými 
dětmi v Prachatickém okresu již sedm let. V roce 2017 
úspěšně podpořila třicet rodin.  V současné době disponuje 
volnou kapacitou pro nové klienty. Proto, pokud potřebujete 
pomoci, poradit, podpořit, či provést náročnou životní 
situací, neváhejte využít jejích služeb. 
S čím Vám může Rodinka pomoci aneb co je to vlastně 
sociálně aktivizační služba
„Sociální aktivizace rodiny je činnost, která za podpory 
profesionála z pomáhající profese, vede k zachování či 
obnovení funkcí rodiny. Zní to trochu složitě, a proto 
nabízím konkrétní případy, kdy naši pomoc můžete využít. 
Je to především: výchova dětí, hospodaření, jednání na 
úřadech, řešení rodičovství, řešení dluhů, komunikace v 
rodině, nastavení pravidel a další,“ vysvětluje realizátorka 
zařízení Jaroslava Mistrová.
Co Rodinka nabízí, co pro Vás může udělat?
Sociální pracovnice se rozpovídaly o tom, jaké služby 
Rodinka poskytuje.
„Nabízíme Vám pomoc, radu a podporu, pokud se Vaše 
rodina ocitla v obtížné životní situaci a to z jakéhokoli 
důvodu (nezaměstnanost, finanční nouze, 
problémové chování dětí, rozvod, změna 
bydliště a podobně). Pomůžeme Vám s 
vyplněním žádostí o dávky, sepsáním 
návrhu k soudu, hledáním nového bydlení 
či zaměstnání, poradíme, kde hledat 
pomoc v případě potíží s výchovou dětí, 
finanční či materiální nouze, krizové 
situace. Doprovodíme Vás na soudní 
jednání či na úřad. Společně najdeme 
nejvhodnější cestu, jak se z náročné situace 
dostat, naplánujeme přesné kroky vedoucí 
k lepší budoucnosti. Celou situací Vás 
bezpečně provedeme a zároveň budeme 
předcházet následkům,“ přibližuje činnost 
Rodinky sociální pracovnice Justýna 
Wimmerová.
„Naše služby jsou bezplatné, dodržujeme 
mlčenlivost. Spolupracujeme s Orgánem 
péče o dítě (lidově řečeno se sociálkou), 
Krizovým centrem, Nízkoprahovým 
klubem pro děti a mládež a dalšími 
institucemi. Pracujeme v přirozeném 
prostředí rodiny, to znamená, že jezdíme 
ke klientům domů a komunikujeme s celou 
rodinou,“ popisuje službu realizátorka 
zařízení Jaroslava Mistrová.
Kdo Rodinku podporuje, kdo to 
všechno platí
Rodinka je dlouhodobě podporována 
Evropským sociálním fondem v rámci 
individuálního projektu „Podpora 
sociálních služeb v Jihočeském kraji IV., a 
to již od dubna 2016.  Nadace Terezy 
Maxové dětem letos opět Rodinku 
finančně podpořila částkou v hodnotě 185 
000 Kč díky projektu „Bezpečný přístav 
rodinám“. Také Město Prachatice v 
aktuálním roce věnovalo Rodince 
nezanedbatelnou částku. Potravinová 

banka Jihočeského kraje zásobuje Rodinku potravinovými a 
hygienickými balíčky, které jsou přerozdělovány klientům.
Díky těmto dárcům jsou všechny služby zdarma. 
Pokud si nejste jisti, zda služby Rodinky jsou určeny přímo 
pro Vás, neváhejte kontaktovat její pracovnice.  Rády Vám 
pomohou.

 Zuzana Pelikánová

Kontakt: SASRD Rodinka, Velké náměstí 14, 383 01 
Prachatice, Tel. 720 375 646
e-mail: rodinka@portusprachatice.cz;  
www.portusprachatice.cz

DĚTSKÁ SKUPINA JANINKA V NETOLÍCÍCH

Nezisková organizace nabízí volná místa pro děti od dvou 
do pěti let v nově vznikající dětské skupině v Netolicích ve 
Václavské ulici.  Termín zahájení duben 2018. Časová 
flexibilita, atraktivní ceny, rodičům vyjdeme vstříc. Ke 
spolupráci zveme i rodiče, možnost zaměstnání, 
rekvalifikace v oboru chůva. Podpořeno z OPZ .

Kontakt: mobil: +420 774 080 590; e-mail: 
vyzkumne@centrum.cz
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Do na�eho týmu ve spole�nosti LARM a.s. hledáme posilu na pozici: 

MANIPULANT
a

SKLADNÍK-PRACOVNÍK �EZÁRNY
JEDNOSM�NNÝ PROVOZ

Více na www.larm.cz
nebo tel. �íslo 388 386 215

nástup mo�ný ihned 
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Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek opět prodává 

slepičky z našeho chovu, typu Tetra hnědá,  
Dominant ve všech barvách  a  slepičky 

Green Shell-typu Arakauna . 
Stáří 15- 20 týdnů, cena 159 -195,- Kč/ ks.

Prodej:   
Netolice – u vlak. nádraží                                                                        

28. března, 16. května a 14. června  2018  
- 17.20 hod. 

20. dubna a 5. června  -  10.50 hod.

Při  prodeji slepiček-výkup králičích 
kožek-cena dle poptávky. 

Pá  9.00 – 16.00 hodin  
tel: 601 576 270, 728 605 840

Za původnost a obsahovou správnost textů ručí autoři.
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